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   Projekt unijny  podsumowany 

 

15 czerwca br. w sali konferencyjnej „Mleczna Perła” odbyła konferencja podsumowująca unijny 

projekt edukacyjny „Kompleksowy Program Wspomagania Rozwoju Szkół oraz Przedszkoli na 

terenie Powiatu Ostrowskiego”.  

Głównym jego celem było wszechstronne wsparcie szkoleniowo- konsultacyjne w ramach rocznych 

planów wspomagania w 62 szkołach i przedszkolach z terenu Powiatu Ostrowskiego oraz w pięciu 

tematycznych sieciach współpracy i samokształcenia. Tematykę szkoleń autonomicznie wybrały 

poszczególne placówki oświatowe. Usługę szkoleniową -po dwukrotnym wygraniu przetargu 

nieograniczonego- prowadził Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu. 

„Projekt ten od samego początku, czyli  od 16 września 2013 r.- był bardzo dużym  wyzwaniem  dla 

moich pracowników z Referatu Pozyskiwania Środków Zewnętrznych  jak i dla całego zespołu 

projektowego wyłonionego w wyniku przetargu nieograniczonego. Było to działanie pionierskie. 

Dziękuję za napisanie wniosku, wygranie konkursu w Ośrodku Rozwoju Edukacji  w Warszawie 

oraz za  jego realizację. Sądzę, że była to swoista edukacyjna wartość dodana dla 62 placówek 

oświatowych z terenu naszego powiatu.  W Projekcie uczestniczyło łącznie ponad  1200 nauczycielek 

i nauczycieli. Sądzę,  że był to dobry poligon doświadczalny pokazujący, że szczególnie  w tym 

zawodzie bardzo ważne jest ustawiczne doskonalenie warsztatu pracy”- powiedział w wystąpieniu 

inauguracyjnym- Paweł Rajski- Starosta Ostrowski. 

W części zasadniczej konferencji wystąpili Szkolni Organizatorzy Rozwoju Edukacji: Anna 

Opłocka, Beata  Misiek, Hieronim  Duczmal, Anna Galant, Maria Pawlak, Renata  Sroka i 

Maria Wójcicka. W swoich prezentacjach multimedialnych pokazali efekty wynikające z 

realizacji rocznych planów wspomagania w 62 placówkach. Następnie: Małgorzata Lucińska 

oraz Jan Bartczak przedstawili plon pracy w pięciu sieciach współpracy i samokształcenia. 

Wszystkie prezentacje z  dzisiejszej konferencji znajdą się w zakładce naszego Projektu na 

www.powiat-ostrowski.pl Tam również można zapoznać się z  naszym najnowszym 

produktem  pt. „Strategia Wspomagania Rozwoju Szkół oraz Przedszkoli w Powiecie 

Ostrowskim”. Proponujemy  w niej m.in.  priorytetowe kierunki wspomagania szkół i 

przedszkoli do wspólnej realizacji przez władze samorządowe wszystkich 8 gmin z 

koordynacją władz samorządowych Powiatu Ostrowskiego- do realizacji po zakończeniu 

naszego Projektu. Mamy nadzieję, że proponowana przez nas Strategia…. będzie 

przyczynkiem do otwartej debaty w środowisku, nie tylko nauczycielskim- powiedział- Jerzy 

Wójcicki- Koordynator Projektu i prowadzący podsumowującą konferencję.  

Następnie przedstawiciele 8 gmin z terenu naszego powiatu: Andrzej Baraniak- Sekretarz 

Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, Marian Janicki- Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów, 

Piotr Kuroszczyk- Wójt Gminy Ostrów Wielkopolski, Zdzisław Mielczarek- Sekretarz Gminy 

i Miasta Nowe Skalmierzyce, Mirosława Busza Zastępca Wójta Gminy Sieroszewice, 

Stanisław Budzik- Wójt Gminy Sośnie, Krzysztof Rasiak- Wójt Gminy Przygodzice oraz 

Mirosława Bodylska reprezentująca Gminę i Miasto Raszków- odebrali  z rąk Pawła 

http://www.powiat-ostrowski.pl/


 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Tytuł projektu:  „Kompleksowy Program Wspomagania Rozwoju Szkół oraz Przedszkoli na terenie Powiatu Ostrowskiego” 

Rajskiego- Starosty Ostrowskiego oraz Tomasza Ławniczaka- Wicestarosty Ostrowskiego 

laptopy zakupione ze środków projektu w celu ich przekazania swoim wybranym szkołom. 

W części artystycznej wystąpił zespół młodych talentów z IV Liceum Ogólnokształcącego 

im. Fryderyka Chopina w Ostrowie Wielkopolskim pod kierunkiem Renaty Pacyny.  

Wręczono także zaświadczenia ukończenia cyklu szkoleniowego w sieciach 48 dyrektorkom i 

dyrektorom szkół i przedszkoli oraz  Agnieszce Kurkiewicz- Miś, Agnieszce Świerblewskiej, 

Sylwii Różalskiej, Emilii Biela, Gabryeli Sznajder, Dominice Walczak, Marzenie Horyza 

oraz Justynie Kaczmarek-  nauczycielkom wyróżnionym za szczególne zaangażowanie w 

pracach sieci. 

Na zakończenie Personel Projektu, czyli Szkolni Organizatorzy Rozwoju Edukacji: Anna 

Opłocka, Beata  Misiek, Hieronim  Duczmal, Anna Galant, Maria Pawlak, Renata  Sroka i 

Maria Wójcicka oraz Marek Koliński,  koordynatorzy sieci: Dorota Musiał, Anna Staszak, 

Iwona Wojciechowska, Małgorzata Lucińska i Jan Bartczak, Grupa Monitorująca: Bogumiła 

Celer, Małgorzata Juda- Mieloch i Katarzyna Wardeńska oraz Zespół Zarządzająco- 

Finansowo- Organizacyjny w składzie: Marta Biernat, Ewelina Szczepańska, Sabina Banach, 

Robert Kaczmarek, Tomasz Sobczak, Sławomir Tyburcy,  Marcin Woliński oraz Jerzy 

Wójcicki otrzymali z rąk Wicestarosty Ostrowskiego pamiątkowe dyplomy. 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

                                                   

 


